АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Матвеево-Курганского района
 Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2011                                          № 131                              с.Екатериновка
О внесении изменений в постановление

администрации   от 01.10.2010 №4-А
	«Об  утверждении       долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Екатериновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от 22.06.2011 №91 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление от  01.10.2010 №4-А «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Екатериновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

1. следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1,2,4 слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».
1.2. В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы», в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем  финансирования Программы составляет:
                 в 2011-2014г.- 87,1 тыс. руб., в том числе:
                     объем финансирования по годам:
                           2011 год – 20,0 тыс. руб.;

                           2012 год – 21,2 тыс. руб.;

                        2013 год – 22,4 тыс. руб;

                        2014 год – 23,5 тыс. руб.».
1.3. Таблицу 1  Приложения  к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 1 к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                          М.В.Стетюха
                                                                                                                                                         Приложение №1

Таблица № 1

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
целевых
индикаторов
и показателей
Программы
	Единица
измерения
	Базовый
показа-
тель
2010
года
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	1.
	Снижение коли-
чества пожаров
	процент от
базового
показателя
2010 года
	5 единиц
	уменьше-
ние
на 2
процента
	уменьше-
ние
на 2
процента
	уменьше-
ние
на 3
процента
	уменьше-
ние на 5
процентов

Приложение №2
Система программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

	Всего

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	Противопожарная пропаганда
	тыс.руб.
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	1.2
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Обеспечение специальным оснащением
	тыс.руб.
	местный бюджет
	5,5
	-
	-
	7,0
	12,5

	1.3
	Изготовление и установка указателей пожарных гидрантов
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение информированности населения и пожарных служб
	тыс.руб.
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	1.4
	Приобретение учебной литературы по пожарной безопасности для учебно-консультативных пунктов
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение знаний по пожарной безопасности
	тыс.руб.
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	1.5
	Текущий ремонт пожарных гидрантов
	ОАО «Водоканал»
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	5,5
	8,7
	7,0
	7,5
	28,7

	1.6
	Оборудование пирсов для забора воды из естественных источников водоснабжения
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	-
	3,5
	6,4
	-
	9,9

	Всего:

	14,0
	15,2
	16,4
	17,5
	63,1

	Раздел 2. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	2.1
	Приобретение учебной литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс.руб.
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0

	2.2
	Обучение руководящего состава и специалистов на курсах гражданской обороны г. Таганрога
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение знаний специалистов в вопросах гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	тыс.руб.
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Всего:

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	24,0

	ИТОГО

	20,0
	21,2
	22,4
	23,5
	87,1

PAGE
1